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Udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæfti-

gelsesindsats, lov om organisering og understøttelse af be-

skæftigelsesindsatsen m.v. og forskellige andre love 

 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering sender hermed udkast til lovforslag 

om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om organisering og un-

derstøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. og forskellige andre love.  

Lovforslaget udmønter dele af Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen – Mere 

værdighed, større frihed og færre regler indgået den 9. april 2025 mellem regerin-

gen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) samt Liberal Alliance, Det Kon-

servative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre.  

De øvrige dele af aftalen udmøntes i andre lovspor, herunder en ny hovedlov om 

aktiv beskæftigelsesindsats og et ændringslovforslag med konsekvensændringer 

som følge heraf. Aftalen bliver derudover udmøntet i et ændringslovforslag med 

fokus på et værdigt sanktionssystem samt initiativer på sygedagpengeområdet. 

Disse lovforslag forventes at træde i kraft 1. januar 2027. Endeligt udmøntes redu-

ceret brug af øvrig vejledning og opkvalificering (ØVO) og mentor-ordningen og 

initiativet om ændring af regler for stop af udbetaling af forsørgelsesydelser for 

retspsykiatriske patienter i særskilte lovforslag. Disse lovforslag forventes at skulle 

træde i kraft 1. januar 2026. 

Dette lovforslag indeholder tiltag, som forventes at træde i kraft henholdsvis den 1. 

februar 2026 og den 1. juli 2026 og udmønter følgende initiativer i den politiske af-

tale: 

Ikrafttrædelse den 1. februar 2026 

 Afskaffelse af revalideringsordningen  

 Afskaffelse af pligt til læse-, skrive- og regnetest  

 Afskaffelse af jobrotationsordningen  

 Afskaffelse af pulje til uddannelsesløft  

 Afskaffelse af ressourceforløbsordningen  

 Den statslige VEU-koordinering bortfalder 

 Afskaffelse af krav om jobcenter og fri organisering af indsatsen  

 Kommunalpolitisk forankring i overgangen til en ny organisering  

 Én indgang for virksomheder 

 Styrket brug af kunstig intelligens og data fra indsatsen 

 Afskaffelse af skærpet tilsyn 

 

Ikrafttrædelse den 1. juli 2026 
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 Afskaffelse af særlig støtte 

 Afskaffelse af ret til uddannelsesmentor 

 Afskaffelse af kontinuerlig indsats for unge 

 Fri organisering af den tværfaglige indsats og afskaffelse af  

rehabiliteringsteams  

 Ensartet sundhedsfaglig rådgivning og vurdering 

 Større frihed i den tidlige indsats for borgere tættere på arbejdsmarkedet  

 Mere fleksible rammer for tilbud i indsatsen  

 Sygemeldte fra beskæftigelse ud af beskæftigelsesindsatsen 

 Bedre mulighed for digital indsats for sygemeldte 

 Mere fleksible opfølgningsforløb 

 

Udkast til lovforslag og høringsliste er vedlagt dette brev.  

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring, star@star.dk, Astrid Finderup, afi@star.dk, og Nathalie Nyholm Olsen, 

nno@star.dk, senest torsdag d. 21. august kl. 12.00. 

Venlig hilsen 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 
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